Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3558 - Quinta-Feira, 2 de março de 2023     Pág. 21

Portaria N. TC-0103/2023

Exonera servidora de cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (TCE/SC), no uso de suas atribuições,
conferidas pelo art. 90, inciso I, da Lei Complementar n. 202, de 15 de dezembro de 2000, e pelo art. 271, inciso XXVII, da
Resolução N. TC-06, de 3 de dezembro de 2001; e

considerando o Processo SEI 23.0.000000829-0;
RESOLVE:
Exonerar a servidora Larissa Serpa Tomazi, matrícula 969.182-0, do cargo em comissão de Assessora Especial do

Procurador-Geral, DAS-1, do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar a partir de 1º de março
de 2023.

Florianópolis, 1º de março de 2023.

Conselheiro Herneus João De Nadal
Presidente

Portaria N. TC-0104/2023

Nomeia servidora para cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (TCE/SC), no uso de suas atribuições,
conferidas pelo art. 90, inciso V, da Lei Complementar n. 202, de 15 de dezembro de 2000, e pelo art. 271, inciso XXVI, da
Resolução N. TC-06, de 3 de dezembro de 2001, nos termos do art. 9º, da Lei n. 6.745, de 28 de dezembro de 1985; e

considerando os arts. 7º e 9º da Lei Complementar (estadual) n. 823/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Santa
Catarina (DOE/SC) n. 21.938, de 12/1/2023;

considerando o Processo SEI 23.0.000000829-0;
RESOLVE:
Nomear Vanessa Wildner Martins Schiavo, matrícula 699.362-1, para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial

da Procuradora-Geral Adjunta, DAS.1, do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar de 1º de
março de 2023.

Florianópolis, 1º de março de 2023.

Conselheiro Herneus João De Nadal
Presidente

Portaria N. TC-0105/2023

Nomeia servidora para cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (TCE/SC), no uso de suas atribuições,
conferidas pelo art. 90, inciso V, da Lei Complementar n. 202, de 15 de dezembro de 2000, e pelo art. 271, inciso XXVI, da
Resolução N. TC-06, de 3 de dezembro de 2001, nos termos do art. 9º da Lei n. 6.745, de 28 de dezembro de 1985; e

considerando os arts. 7º e 9º da Lei Complementar (estadual) n. 823/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Santa
Catarina (DOE/SC) n. 21.938, de 12/1/2023;

considerando o Processo SEI 23.0.000000829-0;
RESOLVE:
Nomear Larissa Serpa Tomazi, matrícula 969.182-0, para exercer o cargo em comissão de Assistente da Procuradora-Geral

Adjunta, DAS-2, do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar a partir de 1º de março de 2023.
Florianópolis, 1º de março de 2023.

Conselheiro Herneus João De Nadal

Presidente

Portaria N. TC-0106/2023

Nomeia servidora para cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (TCE/SC), no uso de suas atribuições,

conferidas pelo art. 90, inciso V, da Lei Complementar n. 202, de 15 de dezembro de 2000, e pelo art. 271, inciso XXVI, da
Resolução N. TC-06, de 3 de dezembro de 2001, nos termos do art. 9º da Lei n. 6.745, de 28 de dezembro de 1985; e

considerando os arts. 7º e 9º da Lei Complementar (estadual) n. 823/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Santa
Catarina (DOE/SC) n. 21.938, de 12/1/2023;

considerando o Processo SEI 23.0.000000829-0;